
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
От   30.06.2016 г.                                           №   931 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении требований  

к отдельным видам товаров, работ, услуг  

(в том числе предельные цены товаров,  

работ, услуг) закупаемым администрацией  

городского округа город Нововоронеж  

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 г. № 926 «Об утверждении 

общих правил определения требований  к закупаемым заказчиками отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 

20.06.2016 г. № 868 «Об утверждении правил определения требований к 

закупаемым органами местного самоуправления и подведомственными им 

казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения 

муниципальных нужд городского округа город Нововоронеж», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 г. № 183 «О внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», решением 

Нововоронежской городской думы Воронежской области от 15.10.2009 № 889, 

руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1.Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией 

городского округа город Нововоронеж согласно Приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Планово-экономическому отделу администрации городского округа город 

Нововоронеж (А.В. Кораблина) разместить настоящее постановление в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» с использованием 

официального сайта единой информационной системы http://zakupki.gov.ru. 

consultantplus://offline/ref=36AA9E75DB30F127C7D3D2A8BDB080C89B92BCFED9608983F9B10737A6169BC6BBC166A3D871D019mFx6L
http://zakupki.gov.ru/


3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и на 

официальном сайте www.new-voronezh.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                           С.А. Честикин 

 

http://www.new-voronezh.ru/


 

 

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг их потребительские свойства  и иные характеристики, а также значение 

таких свойств и характеристик 

 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 2 

Наименование 

отдельного вида товаров, 

работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) 

отдельных видов товаров, работ, услуг 

характеристика 

единица измерения значение характеристики 

код по 

ОКЕИ 

наименован

ие 

должности муниципальной службы 

Высшая группа 

должностей 

муниципально

й службы  

 

Главная группа 

должностей 

муниципальной 

службы 

 

Ведущая 

группа 

должностей 

муниципальн

ой службы 

иные 

должности 

1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

26.20.15.000 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые прочие, 

содержащие или не 

содержащие в одном 

корпусе одно или два 

из следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, устройства 

ввода, устройства 

вывода. Пояснения по 

требуемой продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, рабочие 

станции вывода 

 

 

 

тип      компьютер в сборе: системный блок (монитор, клавиатура, мышь) 

размер экрана/монитора 039 

 

дюйм 

 

предельное верхнее значение 23 

тип процессора   предельное верхнее значение 4-х ядерный 

частота процессора 2931 гига-герц предельное верхнее значение - 4 

размер оперативной 

памяти 

2553 

 

гига-байт предельное верхнее значение - 16 

объем накопителя 2554 тера-байт предельное верхнее значение - 1 

тип жесткого диска   возможные значения - HDD/SATA 

оптический привод 

тип видеоадаптера 

  возможное значение - DVD-RW 

предельное верхнее значение - комбинация встроенный+дискретный 

операционная система и 
предустановленное ПО 

  отсутствуют 

предельная цена 384 рубль 46050 

 

тип      системный блок в сборе 

 

тип процессора   предельное верхнее значение 4-х ядерный 

частота процессора 2931 гига-герц предельное верхнее значение - 4 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации городского 

округа город Нововоронеж 

 от 30.06.2016г. №931 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

размер оперативной 

памяти 

2553 

 

гига-байт предельное верхнее значение - 16 

объем накопителя 2554 тера-байт предельное верхнее значение - 1 

тип жесткого диска   возможные значения - HDD/SATA 

оптический привод 

тип видеоадаптера 

  возможное значение - DVD-RW 

предельное верхнее значение - комбинация встроенный+дискретный 

операционная система и 

предустановленное ПО 

  отсутствуют 

предельная цена 384 рубль 32489,00 

 26.20.16.110 Клавиатура тип     Возможные значения – стандартные: проводные + интерфейс USB + 

русские и латинские литеры 

Цвет корпуса    Соответствует цвету корпуса монитора  

предельная цена 383 рублей 466,50 

 26.20.16.170 Манипуляторы 

Эта группировка 

включает: мыши, 

джойстики, трекболы и 

аналогичные устройства 

тип     Возможные значения – стандартные: лазерные + двухкнопочные + 

колесо прокрутки 

Цвет корпуса    Соответствует цвету корпуса монитора  

предельная цена 383 рублей 466,50 

 27.32.13.140 Кабели управления, 

контроля, сигнализации; 

кабели и провода 

термоэлектродные 

тип     Кабель –удлинитель USB2.0 USB A (m) – USB A (f) 

длина  006 метр 1,8  

предельная цена 383 рублей 170,08 

2 26.20.16.190 Устройства 

ввода/вывода данных 

прочие. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

принтеры, сканеры, 

многофункциональные 

устройства 

метод печати     возможное значение - лазерный 

разрешение и цветность 

сканирования  

  возможное значение - 600 точек на дюйм, сканирование в цвете 24 bit 

 

разрешение и цветность 

цветность печати  

  возможное значение -1200 точек на дюйм, монхромная печать 

 

 

максимальный формат   возможное значение- А4 

скорость печати   возможное значение - 23 страницы в минуту 

наличие 

дополнительных 

модулей и интерфейсов 

  возможное значение - Ethernet (RJ-45) + Wi-Fi, 802.11n + USB 2.0 

 

 

номинальный объем 
печати 

  возможное значение - 8000 страниц в месяц 
 

предельная цена 384 рублей 13300,00 

3 31.01.11.150 Мебель для сидения 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом 

материал        металл 

обивочные материалы      предельное верхнее  

значение - ткань; 

возможные 

значения: 

нетканые 

материалы 

предельная цена 383  рубль  900,00 



4. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

31.01.12.160 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Мебель для сидения 

преимущественно с 

деревянным каркасом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

материал (вид 

древесины) 

     предельное верхнее 

значение – массив 

древесины "ценных" 

пород 

(твердолиственных 

и тропических); 

возможные 

значения: древесина 
хвойных и 

мягколиственных 

пород: сосна 

  

обивочные материалы    предельное верхнее 

значение - кожа 

натуральная; 

Возможные 

значения: 

искусственная кожа 

мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 
замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

  

предельная цена 384 рубль  5500,00  

5. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

42.11.20.000 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Содержание дорог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Механизированное 

содержание 

дорог;посыпка дорог 

песком в зимний 

период;очистка 

переходов, ступеней, 

элементов обустройства 

от снега и наледи, 
посыпка           

песком;техническое 

обслуживание 

пескохранилища и 

паропровода:завоз 

песка в 

пескохранилище;пригот

овление песко-соляной 

смеси;утепление и 

мелкий ремонт 

паропровода, закрытие 

теплокамеры;подметан
ие и уборка мусора 

(песка) с проезжей 

     



части улиц в летний 

период, орошение и 

подметание дорог в 

жаркую и сухую погоду 

 Уборка песка с 

городских улиц, дорог 

города, мытье дорог; 

 

   

Осмотр, ремонт 

ливневой канализации; 
очистка 

ливнеприемников и 

колодцев от грязи и 

ила. 

   

Текущий ремонт    

   Ремонт ступеней, 

устройство бетонной 

дороги; устройство 

бетонной подготовки 

   

Текущий ремонт 

тротуаров города 

 

   

Ремонт бордюрного 

камня 

 

   

Текущий ремонт 

магистральных дорог 
города 

   

устройство гостевых 

парковочных площадок 

для стоянки 

автомобилей 

 

   

Текущий ремонт 

внутриквартальных 

дорог города 

 

   

Текущий ремонт 

магистральных дорог 

города струйно-

инъекционным 

методом. 

 

   

Побелка покраска 

бордюрного камня 

 

   



 Предельная цена 

22822600,00 

385 рубль  

6. 42.11.20.000 Организация и 

обеспечение 

безопасности дорожного 

движения 

приведение в 

соответствие 

горизонтальной 

дорожной разметки 

(первичное нанесение и 

восстановление 

изношенной дорожной 

разметки) 

   

установка (демонтаж) 

дорожных знаков 

   

очистка, мойка стоек, 
дорожных знаков; 

ремонт и окраска 

дорожных знаков; 

ремонт поврежденных 

металлических 

ограждений вдоль 

автодорог  

   

содержание и ремонт 

подземного 

пешеходного перехода 

автодороги шоссе 

Воронежское. 

   

Предельная цена  

1777300,00 

385 рубль  

7. 42.99.29.000 Благоустройство 

территории городского 

округа город 

Нововоронеж 

Мероприятия по 

благоустройству 

   

вывоз и завоз песка в 

песочницы дворов 

города 

   

масляная окраска МАФ 

(согласно дефектной 

ведомости весеннего 
осмотра) 

   

полив улиц, дорог, 

общественных скверов и 

других объектов 

   



ручная побелка деревьев    

ремонт, содержание 

памятников на 

территории города 

(окраска памятников, 

устройство и ремонт 

ограждения, укладка 

тротуарной плитки на 

прилегающей к 

памятнику территории и 

другие работы) 

   

техническое 

обслуживание, ремонт и 

содержание фонтана, 

водозабора, поливочной 

системы и других 

гидросооружений, 

консервация системы 

водозабора 

   

техническое 

обслуживание газового 

оборудования памятника 

«Звезды Славы» 

   

сварочные работы, 

ремонт, изготовление, 

установка малых 

архитектурных форм 

(МАФ) (бельевые 

столбы, 

ковровыбивалки, стойки, 

горки, турники и прочее) 

   

приобретение, 

изготовление, установка, 

содержание скамеек, 

установка стоек под 

скамейки и другого 

аналогичного 

оборудования 

   

создание детских 

игровых площадок 

   



Санитарная обработка 

улиц и площадей 

   

подметание и сбор 

мусора, очистка урн, 

транспортировка мусора 

в определенное место, 
погрузка мусора на 

автомашины, очистка 

снега, посыпка 

пешеходных дорожек 

песком во время 

гололеда 

   

вывоз мусора на полигон 

бытовых отходов 

(автотранспорт) 

   

оказание услуг 

сторонним организациям 

(прием отходов) 

   

Прочие работы, услуги    

мероприятия по 

оформлению и 

подготовке территории 

городского округа город 

Нововоронеж к 

проведению 

общегородских 

праздников 

   

 81.30.10.  Мероприятия по 

утилизации бытовых 

отходов 

   

приобретение, 

изготовление, ремонт и 

установка урн (вдоль 

пешеходных дорожек, 

тротуаров, на 

территории автобусных 

остановок, на дворовых 

территориях жилых 
домов, прочих 

территориях) 

   



устройство 

контейнерных площадок 

на территории 

городского округа город 

Нововоронеж, 

приобретение 

контейнеров для вывоза 

мусора с территории 

городского округа город 

Нововоронеж, установка 
контейнеров для ТБО на 

территории городского 

округа город 

Нововоронеж 

   

   Предельная цена 

39924800,00 

385 рубль  

8. 42.99.29.000 Работы и услуги по 

содержанию имущества 

(комплексное 

благоустройство 

дворовой территории) 

 

 

 
 

 

 

Комплексное 

благоустройство 

дворовой территории 

   

Капитальный ремонт 

памятника Звёзды 

"Славы" 

   

Предельная цена 

7441000,00 

385 рубль 

 
 

9. 81.30.10 Мероприятия по 

озеленению территории 

городского округа город 

Нововоронеж  

Предельная цена 

12756000,00 

385 рубль 

 
 

10. 38.11. Реализация 

мероприятий в сфере 

обращения с отходами 

Предельная цена 

170100,00 

384 рубль 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный органом местного самоуправления  

городского округа город Нововоронеж 

1. - - - 
 

- 
- - 

- - - - - - - - - - - 

 
<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, 

в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг). 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

